

Møde den: 20. maj 2015
UG kontor
INT-båndet

Referat

Til stede: [Navn(e)]

Fraværende: [Navn(e)]

1. Godkendelse af dagsorden og referat

Referatet er godkendt pr. mail og sendt til platformen.

Dato: 20. maj 2015

2. Full Degree Taskforce

Ommøblering af notatet for at tilpasse det behovet for handleplan for hvert punkt i udviklingskontrakten.

Side 1/3

Der foreslås i notatet tidlig ansøgningsfrist for ikke-EU/EØS-borgere, som adgangsbekendtgørelsen tillader. Kvoter for disse er tilladt. Steen fortæller, at han og Rainier har talt med agent i Kina, som har fortalt, at den nuværende sene frist er et kæmpeproblem. Konkurrenter er ifølge agenten Sverige og Holland, som har tidligere ansøgning og tidligere svar.

Notatet tilgår INT, når Berit har nikked til, om det kan opfylde behovet.

Webstedet med ressourcer er under udarbejdelse. INT får det til gennemsyn, når der er lidt mere indhold på.

3. Punkt 20/5: Notat vedr. Status full degree ansøgere 2015 (bilag)

UG har udarbejdet et notat om ansøgningsdata 2015. Gruppen finder, at det er et fint og brugbart notat. Fakulteterne kan benytte notatet, som de måtte ønske.

Steen påpeger, at det er vigtigt at huske, at der er tale om ansøgerdata og ikke data om optagelseskvalificerede.

Steen fortæller, at Arts ønsker tal for, hvor mange der faktisk dukker op. Dette har hidtil været vanskeligt at få, da tilstedeværelse ikke registreres ved studiestart. I 2015 er det aftalt, at alle studiekort skal udleveres fra International Uddannelse, hvor de studerende bliver bedt om at skrive under på at have modtaget studiekortet. Arts vil, inden oktobertal genereres, tage kontakt til dem, som ikke har fået udleveret deres

studiekort for at høre, om de er her eller ej. Dette giver også dekanaterne bedre mulighed for at lægge korrekte budgetter baseret på studenterbestanden.

Rekrutteringsgruppen har set ansøgningsdata igennem for at tjekke, om de studerende vi har talt med på messestandene, faktisk også har ansøgt. Tallene er ikke tydelige, og fx tyske ansøgere synes at ansøge, selv om man ikke har talt med dem. Gruppen påpeger dog, at man ikke kan drage en hård konklusion på disse data, da man ikke har registreret alle tilstedeværende på messerne, og at man ikke kan følge de drøftelser, potentielle studerende har haft med hinanden. Faldet i antal ansøgere fra Indonesien viser dog, at sidste års indsats her pga. prioriterede fripladsmidler, var effektiv.

Arts drøfter Italien og Rumænien som mulige mållande for kommende rekruttering. På BSS ønsker man studerende fra Tyskland og det centrale Europa. De er lettest integrerbare og klarer sig godt. Der er formentlig også et uudnyttet potentiale i Holland, både nationale studerende og internationale på hel bacheloruddannelse.

4. International rekruttering

Ikke EU/EØS får tilbud 22. maj. EU får tilbud 22. juni.

Optag formidler data til fakulteterne. Arts har tænkt sig at ringe til alle dem, som får tilbudt en plads; en kombination af faste medarbejdere og studenterbistand gennemfører opkaldene. Herefter udsender IU næste nyhedsbrev til de studerende om housing mv.

5. AU GO

Gruppen drøftede fordeling af de udrejsende studerende på universitetsbrede aftaler og hvordan det håndteres, således at institutterne er tilfredse. Diskussionen gik på økonomisk omfordeling af STÅ-midler institutter imellem, solidaritet i adgang til pladser, karaktergivningspraksis fakulteterne imellem mv.

AU Go klargøres lige nu til næste ansøgningsrunde. Der kommer en tekst ud om åbning af ansøgning d. 17. august snarest med ansøgning til udrejse i foråret 2016.

Der pågår desuden en oprydning i dobbeltoprettede universiteter. Tidligere forhåndsgodkendelser kan for nuværende desværre ikke flyttes over til dubletuniversiteter; adgang hertil afhænger af programmeringsindsats. Realistisk set tror Steen ikke, at det bliver klar til 15. september-ansøgningsfristen, hvor hos BBS kun bcom er med. Adgang til at se tidligere forhåndsgodkendelser er klar til den næste store ansøgningsdeadline 15. december.

6. Systemunderstøttelse

Stads INT brev fra Danske Universiteters INTER-gruppe er afsendt til UF-MIT, og der er kommet et svar retur, som anerkender den vanskelige kravspecifikationsproces.

7. Samarbejdsaftaler og besøg

Macquarie University – der forventes indgået en aftale om samvejledning af ph.d.-studerende. Ønsket om aftalen er initieret af et besøg på AU i marts 2015, hvor både HE og ST fandt det relevant at samarbejde med Macquaire.

FIDERH – Arts ønsker at indgå en aftale om nedsat STÅ for studerende på det mexicanske låneprogram.

Göttingen Universitet var på besøg hos Arts den 11. maj. Besøget var en succes, hvor gensidige interesser blev identificeret. Göttingen gav desuden udtryk for interesse i at lave fællesgrader.

8. Bordet rundt

Udelades pga. tidsnød.

9. AOB

Intet.

10. Workshop interkulturel forståelse 9/6

Wanhua Ma fra Peking University om interkulturel forståelse for internationale medarbejdere og studier. Indbydelse udsendes, så snart IU har fået en aftale med Wanhua Ma om præcis tidspunkt.

Det besluttes at aflyse INT-møde den 8. juni, da flere af gruppens medlemmer deltager i jubilæumsarrangementet for de dansk-kinesiske diplomatiske forbindelser.

11. NAFSA 2015

IU – 2

HE – 3

BSS -2

ARTS – 2

ST – 2?

12. EAIE

IU opfordres til at indkalde et møde ultimo juni, hvor fællesfunktion og fakulteter kan koordinere.